
АДМИНИСТРАЦИЯ ПИЧАЕВСКОГО РАЙОНА 

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ 

 

ПРИКАЗ 

14.12.2022                                        с.Пичаево                                         № 254 

 

О проведении мониторинга по профилактической услуге «CBR-технология» 

 

В целях проведения анализа работы по профилактической услуге 

«CBR-технология» за 2022 год,  ПРИКАЗЫВАЮ:  

   1. Руководителям ОО (Акатушев, Нистратова): 

1.1. Организовать проведение мониторинга; 

1.2. Предоставить в отдел образования информацию в срок до 

19.12.2022 г. согласно приложению. 

    2. Контроль  за исполнением приказа возложить на ведущего инспектора 

отдела образования Л.С.Мешкову. 

 

 

 

 

Начальник отдела образования  

администрации района:   

 

 

 

 

 

 

 

 

Т.Н. Свищёва 



Приложение  

 

 

 

 

 

Мониторинг 

 состояния работы образовательных учреждений области 

по реализации CBR-технологии  

за 2022 год 

_________________________________________________ 
(наименование учреждения) 

 

 

 

 

 

 

 

Статистика и анализ работы образовательных организаций области 

по реализации профилактической услуги: CBR-технология  

«Коррекция социализации ребенка с ОВЗ» 

за 2022 год 

 

I. Информационно-просветительская деятельность 

 
Количественный показатель распространения информационно-просветительского материала 

(информация о работе CBR-технологии) 

газеты радио ТВ сайт всего 

     

 

 



Количество родителей, получивших консультации Количество педагогических 

работников, принявших участие в 

семинарах и супервизиях 

Количество проведенных мероприятий 

для детей  

очно дистанционно семинары супервизии праздники экскурсии 

      

 

II. Организация работы по внедрению CBR-технологии  

Количественные и качественные показатели  

 
Наименование 

учреждения  

Количество 

детей, 

охваченных за 

отчетный 

период 

Количество 

семей, 

охваченных за 

отчетный 

период 

Количество 

координаторов 

 

Количество 

визитов 

координаторов 

Выбывшие Положительная 

динамика  

Достигшие 

успеха 

Другие 

причины 

 

        

 

 

 

 

 

Информация о детях охваченных профилактической услугой CBR-технология 

 
 Специфика 

нарушений 

 

0-3 

года 

4-7 

лет 

 8-11 

лет 

12-15 

лет 

16-18 

лет 

Численность обучающихся по общеобразовательным программам (в т.ч. по адаптированным) 

Обучаются по 

программам 

дошкольного 

образования 

Обучаются по 

программам 

начального общего 

образования 

Обучаются по 

программам 

основного общего 

образования 

Обучаются по 

программам 

профессионального 

образования 

Не 

обучаются 

Тяжелые 

множественные 

нарушения 

          

Нарушение опорно-

двигательного 

аппарата 

          

Нарушение           



интеллекта 

С расстройствами 

аутистического 

спектра 

          

С задержкой 

психического 

развития 

          

Нарушение речи           

Нарушение функций 

внутренних органов 

          

Нарушение зрения           

Нарушение слуха           

Иное 

 

          

 

Подпись директора  

МП 

 


